
平成 29年 4月 13日 

（一財）光科学イノベーションセンター 

 

 

東北放射光施設計画 建設地の選定について 
 

 

当財団は、平成 29年 4月 11日「東北放射光施設 建設地選定諮問委員会」から答申を受領

いたしました。 

これを受け、本日、第２回理事会を開催し、東北放射光施設の建設地選定につき協議いた

しました結果、諮問委員会からの答申のとおり、東北大学青葉山新キャンパスを建設地とし

て採択いたしました。 

今後は、東北大学に対し、建設地利用に関する申入れを行うこととなります。 

 

各候補地ならびに関係者の皆様のこれまでの活動・ご協力に対し、心より感謝申し上げま

す。今後、東北放射光の実現に向け、着実に計画を進めてまいりますので、引き続き、ご支援

賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

［お問い合わせ先］ 

（一財）光科学イノベーションセンター 

  事務局 小田島/菅原 TEL:022-397-6734（022-397-6692） 

e-mail：y-sugawara＠tokeiren.or.jp 

 


